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De: Patricia Hudson
Envoyé: 25 août 2022 13:13
À: Luc Boileau (MSSS); Marie-Ève Bedard (MSSS); horacio.arruda@msss.gouv.qc.ca; Marc-Nicolas 

Kobrynsky; Daniel Desharnais; Eveline Toth; Josée Dubuque; Hugo Fournier (MSSS); Yves Jalbert; 
Martine Leblanc-Constant; Isabelle Bety (MSSS); Marie Daoust-Gauthier (MSSS); Marie Pinard; 
Valérie Perron MSSS

Cc: Pierre-Gerlier Forest; Yves St-Onge; François Desbiens; Éric Litvak; Julie Dostaler DVSQ; Benoît 
Houle; Vicky Bertrand; Geneviève Trudel; Sandra Tremblay; Marie-Josée Archetto; Carole Gagné; 
Marie-Claude Gariépy; Paule Clément; Valérie Émond; Patricia Hudson; Jonathan Valois; 
Marjaurie Côté-Boileau; Mylène Dalaire; Dominique Savoie; Yovan Fillion; 
johanne.pelletier.mce@msss.gouv.qc.ca; MSSS - BSM - Demandes; Sara-Maude Boyer-Gendron; 
sylvie.lehoux@msss.gouv.qc.ca; Julie Harvey; Mélanie Drainville

Objet: Changement de méthode pour l’évaluation et le suivi des couvertures vaccinales contre la 
COVID-19 au Québec

Pièces jointes: Changements méthode calcul et indicateurs CV_2022-08-22v2.pdf

Bonjour, 

Nous vous invitons à prendre connaissance de cette nouvelle version du document qui détaille le changement des 
méthodes pour l’évaluation et le suivi des couvertures vaccinales contre la COVID‐19 au Québec. Celle‐ci a fait 
l’objet de travaux en collaboration avec les équipes ministérielles et nous comprenons que les ajustements au BI 
devraient être en production dans les prochains jours. Ce document n’est pas destiné à publication, mais pourra 
être partagé aux partenaires du réseau de la santé impliqués en vaccination. Le site web de l’INSPQ sera ajusté 
prochainement pour refléter ces changements. 

Cordialement, 

Patricia Hudson, M.D., FRCPC 
Directrice scientifique 
Institut national de santé publique du Québec 
Direction des risques biologiques 
courriel : patricia.hudson@inspq.qc.ca

Adresse postale : 945, rue Wolfe, C5-21, Québec (Québec) G1V 5B3 
Téléphone : 418 650-5115, poste 5201 
Adjointe de direction : 418 650-5115, poste 5200
INSPQ Centre d'expertise et de référence en santé publique INSPQ 
www.inspq.qc.ca

De : Marie‐Josée Archetto <marie‐josee.archetto@inspq.qc.ca> De la part de Patricia Hudson 
Envoyé : 28 juillet 2022 15:23 
À : Luc Boileau (MSSS) <luc.boileau@msss.gouv.qc.ca>; Marie‐Ève Bedard (MSSS) <marie‐
eve.bedard@msss.gouv.qc.ca>; horacio.arruda@msss.gouv.qc.ca; Marc‐Nicolas Kobrynsky 
<marc.nicolas.kobrynsky@msss.gouv.qc.ca>; Daniel Desharnais <daniel.desharnais@msss.gouv.qc.ca>; Eveline Toth 
<eveline.toth@msss.gouv.qc.ca>; Josée Dubuque <josee.dubuque@msss.gouv.qc.ca>; Hugo Fournier (MSSS) 
<hugo.fournier@msss.gouv.qc.ca>; Yves Jalbert <Yves.Jalbert@msss.gouv.qc.ca>; Martine Leblanc‐Constant 
<martine.leblanc‐constant@msss.gouv.qc.ca>; Isabelle Bety (MSSS) <isabelle.bety@msss.gouv.qc.ca>; Marie 
Daoust‐Gauthier (MSSS) <marie.daoust‐gauthier@msss.gouv.qc.ca>; Marie Pinard <marie.pinard@msss.gouv.qc.ca> 
Cc : Pierre‐Gerlier Forest <pierre‐gerlier.forest@inspq.qc.ca>; Yves St‐Onge <yves.st‐onge@inspq.qc.ca>; François 
Desbiens <francois.desbiens@inspq.qc.ca>; Éric Litvak <eric.litvak@inspq.qc.ca>; Julie Dostaler DVSQ 
<julie.dostaler.dvsq@inspq.qc.ca>; Benoît Houle <benoit.houle@inspq.qc.ca>; Geneviève Trudel 
<genevieve.trudel@inspq.qc.ca>; Sandra Tremblay <sandra.tremblay@inspq.qc.ca>; Patricia Hudson 
<patricia.hudson@inspq.qc.ca>; Marie‐Josée Archetto <marie‐josee.archetto@inspq.qc.ca>; Carole Gagné 
<Carole.Gagne@inspq.qc.ca>; Marie‐Claude Gariépy <marie‐claude.gariepy@inspq.qc.ca>; Julie Carange 
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<Julie.Carange@inspq.qc.ca>; Paule Clément <paule.clement@inspq.qc.ca> 
Objet : Changement de méthode pour l’évaluation et le suivi des couvertures vaccinales contre la COVID‐19 au 
Québec 
 

Bonjour, 
 
Nous souhaitons, par la présente, vous informer des changements entourant les indicateurs de couverture 
vaccinale COVID qui seront en vigueur au cours des prochaines semaines. 
Ces changements s'avèrent nécessaires dans le contexte de la campagne automnale qui diffère des 
précédentes campagnes. Le document ci‐joint en témoigne de façon plus précise. 
 
Cordialement, 
 

Patricia Hudson, M.D., FRCPC 
Directrice scientifique 
Institut national de santé publique du Québec 
Direction des risques biologiques 
courriel : patricia.hudson@inspq.qc.ca 

Adresse physique : 190, boulevard Crémazie, 2.36, Montréal (Québec) H2P 1E2 
Téléphone : 514 864-1600, poste 3201 
 
Adresse postale : 945, rue Wolfe, C5-21, Québec (Québec) G1V 5B3 
Adjointe de direction : 418 650-5115, poste 5200 

INSPQ Centre d'expertise et de référence en santé publique INSPQ 
www.inspq.qc.ca 
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https://www.inspq.qc.ca/publications/3220-vaccination-covid-consolidation
https://www.inspq.qc.ca/publications/3220-vaccination-covid-consolidation
https://www.inspq.qc.ca/publications/3219-vaccination-influenza-covid-2022


 

 

 

 



▪ Cas de COVID-19 détecté 

par PCR 

▪ Hospitalisé avec un 

diagnostic de COVID-19 

▪ Décédé avec un diagnostic 

de COVID-19 

▪ Au moins une dose reçue dans un 

délai < 5 mois  

▪ Vaccination de base complétée 

▪ Dose de rappel reçue et vaccination 

de base complétée 
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https://www.inspq.qc.ca/publications/3224-estimation-cumulative-infection-covid-19-population-27-fevrier-28-mai-2022
https://www.inspq.qc.ca/covid-19/donnees/estimation-sondage
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